Dieu très grand et très bon de suppléer ma faiblesse et d'être

lui-même votre grande et immense récompense. Oui , il le

sera à coup sûr, car il est la fin de toutes les actions de

Votre Seigneurie. Il lui comptera une grande partie des fruits

Admodum Illustris et Reverende Domine,

Quum abundantiori quadam benevolentia et bonitate in Congregationis

nostræ alumnos Genuæ manentes Dominationis Vestræ pectus exuberet,

meum etiam vicissim illi gratiarum actiones debet infinitas. D. Blatiron

sæpe mihi significavit per epistolas Dominationem Vestram benefactoribus

ipsorum potioribus annumerari , paucisque abhinc diebus nova ad Dei

gloriam et Dioecesis utilitatem procurandum media suppeditare, quæ quidem

pusillam nostram Congregationem Dominationi Vestræ in æternum de

vinctam reddunt. Ego autem et meo et ejusdem nomine quas possum

humillime gratias refero ; at quoniam vestra caritas est supra omnem gra

tiarum actionem, Deo optimo maximo enixe precor, ut imbecillitatem meam

suppleat, sitque Dominationi Vestræ merces magna et copiosa nimis. Pro

fecto erit, si quidem ipse est actionum Dominationis Suæ finis, cui bonam

partem fructus imputabit quem divina misericordia nostri operabuntur,
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que les nôtres produiront par la miséricorde divine, soutenus

qu'ils sont par vos secours généreux qui nous lient pour tou

jours envers Votre Seigneurie et sa famille, par l'hommage

de nos respects et de notre parfaite obéissance .

Tels sont les sentiments de dévouement sans bornes

que m'inspire votre bonté. O quelles délicieuses jouissances

ne goûterez-vous pas, en voyant tant d'âmes , en nombre

presque infini , sauvées par les merveilleuses industries de

votre charité! O que Votre Seigneurie est heureuse de

sacrifier ses biens et sa vie pour la plus grande gloire de

Dieu , de qui elle les a reçus ! Que la Bonté éternelle en soit

à jamais bénie ! Que de plus en plus votre chère âme soit

remplie de ce saint esprit , pour le bien de l'Église universelle

et la particulière consolation de ceux qui vivent avec vous !

Si Dieu permettait que nos humbles hommages vous fussent

agréables , il nous serait infiniment honorable et doux de

vous les offrir fréquemment : nous les présentons actuelle

ment à Votre Seigneurie, dont je demeure le serviteur très

humble et très dévoué.

auxiliis fulti non vulgaribus, quæ nos Dominationi Suæ et suis speciali

reverentia et obsequiis arcte devinctos tenent. Hæc plane sentio Bonitati